
VÝROČNÍ ZPRÁVA  I  2014
Slunečnice, o.s.

V
ÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
UNEČ

NIC
E, 

o.s. 
     

VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUN
EČ

N
IC

E, o
.s.      V

Ý
R

O
Č

N
Í ZP

R
Á

V
A

   2014   SLU
N

EČ
N

IC
E, o.s.      VÝRO

ČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNIC
E, 

o.s.
   

   
VÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
U

N
EČ

N
IC

E,
 o

.s
.

L
E

D
E

N
 2

0
1

4
      Ú

N
O

R  2 0 1 4       B Ř E Z E N  2 0 1 4       D U B E N  2 0 1 4
      K

V
Ě

T
E

N
 2

0
1

4
 

 
 

 
 

 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

1
4

 
 

 
 

 
 

Č
E

R
V

E
N

E
C

 2
0

1
4

      SRPEN 2014      ZÁŘÍ 2014      ŘÍJEN 2014      LIS
T

O
P

A
D

 2
0

1
4

 
 

 
 

 
 

P
R

O
S

I
N

E
C

 
2

0
1

4
V

Ý
R

O
Č

N
Í Z

P
R

Á
V

A
  

 2
01

4 
  S

LU
N

EČ
N

IC
E,

 o
.s.

   
   

Lid
é s 

posti
že

n ím jso
u přirozenou a hodnotnou součást í naš í společnosti      VÝRO

Č
N

Í ZPRÁ
V

A
   2014   SLU

N
EČ

N
IC

E, o
.s.      V

ÝRO
Č

N
Í ZPRÁ

V
A

   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.  
    V

ÝROČNÍ Z
PRÁVA   

20
14

   
SL

UN
EČ

N
IC

E,
 o

.s
.



ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDKYNĚ

3

Vážení sponzoři, přátelé Slunečnice, kolegové, milí uživatelé našich služeb,

držíte v rukách přehled naší činnosti v roce 2014 s výsledky, kterých jsme v loňském roce dosáhli 

a s informacemi o hospodaření jednotlivých sekcí Slunečnice. Je mou milou povinností poděkovat 

všem dárcům za každý jejich příspěvek i hmotný dar, bez vaší podpory by se Slunečnice nemohla 

rozvíjet a být nápomocna lidem s postižením.  Všem pracovníkům a  dobrovolníkům s láskou děkuji za 

jejich obětavou a úžasnou práci, bez které by Slunečnice nebyla tím, čím je. Přeji vám v novém roce 

hodně osobních i pracovních úspěchů a těším se na další společně prožité chvíle.

Šárka Zimová Dostálová, předsedkyně



DOBROVOLNICKÉ CENTRUM SLUNEČNICE 

4 5

CESTA DO SVĚTA – SLUNEČNICE (CDS)

Cesta do světa nabízí osobám s postižením registrované sociální služby „sociální rehabilitace“ a „sociálně terapeutické 
dílny“ podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách. Našich služeb stabilně ročně využívá kolem 70 osob 
s postižením. 

V rámci „sociálně terapeutických dílen“, což je vlastně nácvik pracovních dovedností, uživatelé našich služeb využívali 
dílnu na výrobu motaných svíček ze včelích plástů a litých svíček, ale také dlouhodobý program pracovního tréninku 
v kavárně-palačinkárně Na cestě (na Děčínském zámku). Za zmínku stojí úspěch Miroslava Pessera, klienta naší tréninkové 
kavárny, který získal stříbrné místo v celorepublikové soutěži Veolia Barman roku 2014, pro barmany se znevýhodněním. 
V tréninkovém programu úklidových a domácích prací uživatelé trénují v prostorech Slunečnice úklidové a domácí 
práce. Spolupracují s kavárnou, zajišťují odnos, třídění a praní prádla + žehlení.

V „sociální rehabilitaci“, která udržuje našim klientům základní školní vědomosti a učí je základní sebeobsluze a sociálním 
návykům, je od 1.7.2014 novinkou činnost s názvem „péče o domácí zvíře“, která probíhá namísto canisterapie, podobnou 
formou – péče o psa, krmení, venčení apod. Od 1.9.2014 je pod vedením asistentky paní Mgr. Ľudmily Hodboďové znovu 
otevřen „výtvarný ateliér“, kde se uživatelé učí využívat barvy k vyjádření svých pocitů a kreativity.

Během roku 2014 sdružovalo Dobrovolnické centrum Slunečnice střídavě 47 dobrovolníků, z toho 31 dobrovolníků do 26 let. 
Celkem za rok 2014 dobrovolníci odpracovali 1.622 hodin.

Naše dobrovolnická činnost je již několik let plně funkční a nadále se rozvíjí,
- kvalitou - zpracováváme podrobné metodiky k práci dobrovolníků, noví zájemci procházejí přijímajícím procesem pro 
akreditované dobrovolníky (psychotesty, výpis z rejstř. trestů, lékařské vyš., vstupní vzdělávání, pravid. školení a supervize, atd.)
- kvantitou - zájem o dobrovolníky roste v organizacích napříč sociálními službami a my rozšiřujeme smluvní vztahy s organizacemi, 
do nichž dlouhodobě, či nově vysíláme naše akreditované dobrovolníky. Nemalou měrou tímto šetříme příjímajícím organizacím 
pořizovací a provozní náklady na dobrovolnickou činnost a umožňujeme jim beznákladové využití teto služby.

Jako každý rok na podzim jsme realizovali besedy na středních a základních školách, letos byla na besedách nově přítomna 
i zahraniční dobrovolnice Lena Piepho, která diskutovala se studenty o výhodách i úskalích zahraničního dobrovolnictví. 
Slunečnice se zapojila do mezinárodního projektu Spolkové dobrovolnické služby v rámci německo-české dobrovolnické 
služby. Od 1.9.2014 hostuje ve Slunečnici na 1 rok již zmíněná německá dobrovolnice Lena Piepho. Pracuje s lidmi s postižením 
v denních programech, učí se česky, pomáhá s dobrovolnickou činností.
Slunečnice připravila žádost k DZS (Dům zahraniční spolupráce) na Evropskou dobrovolnou službu v rámci programu Erasmus 
+ mobility osob o akreditaci pro mezinárodní dobrovolnickou službu na období let 2015-2020. Získání akreditace a následného 
grantu, umožní naší organizaci nejen přijímat dobrovolníky ze zahraničí, ale také vysílat naše dobrovolníky do zahraničních 
organizací, a to včetně dobrovolníků s mentálním či zdravotním postižením.
Dobrovolnické centrum je členem Rady dobrovolnických center 
regionu Severozápad. Aktivně se účastní jednání PANELU Děčín, 
kde se připravuje na náhlé krizové situace 
(např. povodně, havárie, apod.)

Akce:
7.3.2014 jsme na děčínském zámku realizovali již 4. ročník slavnostního vyhlášení Dobrovolníka roku města Děčína za rok 2013. 
Za účasti představitelů města v čele s primátorem města Děčín, Františkem Pelantem, a zástupců Ústeckého kraje byli oceněni 
nejlepší dobrovolníci města v pěti základních kategoriích (sociální a zdravotní, děti a rodina, sportovní, speciální ocenění za 
obdivuhodnou celoživotní práci a hlavní cenu Dobrovolníka roku 2013).

Kramle 2014, Festival spojených světů
19. ročník česko-německého benefičního kulturního festivalu věnovaného lidem s postižením. Novinkou tohoto festivalu bylo 
uskutečnění dvou zrcadlových kulturních akcí – české Kramle 2014 v jižních zahradách Zámku Děčín dne 14.6.2014, kde měli 
návštěvníci možnost prožít si jak koncerty, tak divadla a spoustu zajímavých tvořivých dílen, které byly provázané s dílnami 
v následujícím festivalu Heilpaedagogik  v zahradách a prostorách speciální školy v Bonnewitzu v SRN o týden později 22.6.2014. 
Díky spolupráci německého partnera s organizací Kultur Aktiv z Drážďan, jsme už na první z obou realizovaných akcí – na Kramli 
- mohli začít plánovat další projekty a spolupráci. Výstupem je tak např. společně podaný projekt Kultur Aktiv a Slunečnice 
na velký a opět zrcadlový festival v Děčíně a Drážďanech, v obou případech tentokrát jako součást oficiálních městských 
slavností obou měst v květnu a červnu 2015.



CHRÁNĚNÁ GRAFICKÁ DÍLNA SLUNEČNICE

6 7

SOCIÁLNÍ FIRMA SLUNEČNICE (SFS)

Sociální firma Slunečnice funguje na trhu práce od roku 2008 a může se pochlubit příznivým hodnocením své práce 
ze strany spokojených zákazníků. Zaměstnává osoby s postižením, které mají ukončený pracovní trénink v sociálně 
terapeutických dílnách (viz výše) a lidi dlouhodobě vyloučené na trhu práce (se zdravotním postižením, s nízkou 
kvalifikací, nad 50 let věku).

SFS provádí veškerou manuální údržbu zahrad od sekání trávy přes údržbu živých plotů a odplevelování záhonů až po 
celkovou údržbu okrasných květinových zón.
Zkušenosti mají pracovníci SFS také s údržbou pozemků a lesních ploch. Provádějí likvidaci náletových dřevin, výsadbu 
stromků a jejich ošetření – nástřiky, ožínání a úklid lesa po těžební činnosti. Takto zajišťují práce především pro -  Národní 
park Česko-Saské Švýcarsko a Lesy Benešov.

V současné době SFS zajišťuje úklid ve společných prostorách 66 činžovních a panelových domů v Děčíně a blízkém 
okolí, mytí oken a úklid u starších občanů i v bytech, provádí natěračské a malířské práce včetně komplexního úklidu po 
provedených pracích, vyklízecí práce bytů, sklepů, půd,…

Chráněná grafická dílna v roce 2014 upevňovala svojí pozici na trhu s grafikou a tiskem výročních zpráv pro malé, střední 
i velké společnosti. Za zmínku stojí dlouhodobý grafický koncept VÝROČNÍ ZPRÁVY pro Český statistický úřad.

V roce 2014 se podařilo Chráněné dílně získat dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na zakoupení vlastního tiskového stroje, 
čímž se výrazně snížily náklady na zpracování zakázek, pro něž jsme dosud museli zajišťovat tisk subdodavatelsky. Zakázky 
jsme tak schopni dodat nejen rychleji, ale i v lepší kvalitě i ceně. Díky stroji a potřebě jeho obsluhy jsme mohli přijmout 
i nové zaměstnance, celkový počet tak vzrostl na 10 osob (9 z nich jsou osoby se zdravotním postižením).

Tiskograf.cz
Tento unikátní kalkulátor umožní online kalkulace tiskovin (vizitky, letáky, plakáty či brožury v té nejvyšší kvalitě) s odesláním 
následujícího dne, na který samozřejmě poskytujeme náhradní plnění, o jehož výši bude mít zadavatel celoroční 
přehled.



HOSPODAŘENÍ

8 9

KAVÁRNA – PALAČINKÁRNA NA CESTĚ

Tradiční tréninkové pracoviště v oblíbené „creperii“ na děčínském zámku dále nabízí slané i sladké palačinky a výbornou 
fair-trade kávu, míchanou a praženou pražskou společností mamacoffee přímo na míru pro naši kavárnu. V nabídce 
kavárny se ustálilo denní obědové menu, skládající se převážně z veganských specialit. Zaměstnáváme osoby s postižením 
jako obsluhu, a v naší kavárně probíhá i pracovní trénink (viz výše služby CDS).

ÚSPĚŠNÉ EVROPSKÉ PROJEKTY

Od 15.3.2013 do 14.3.2015 jsme realizovali dva velmi úspěšné projekty „Trojí efekt“ a „Mít práci a být jako ostatní“, oba 
podpořené Evropským sociálním fondem z dotací EU a ČR.
Projekt „Mít práci a být, jako ostatní“ pomáhá lidem s mentálním a tělesným postižením najít pracovní uplatnění a udržet 
se v něm. Z 32 osob s mentálním postižením, které projektem prošly, jich na pracovní místa nastoupilo 27 a v době 
ukončení projektu si pracovní místa udrželo 12 osob, o 3 osobách ještě se zaměstnavateli jednáme.
Projekt „Trojí efekt“ pomohl více než 50 osobám starším 50 let a zdravotně postiženým udělat si buď živnostenský list 
a mít tak větší šanci na pracovní uplatnění nebo zahájení vlastní drobné živnosti, nebo projít profesní rekvalifikací a získat 
následně dotované pracovní místo. Cílem projektu bylo být soběstačný a mít dlouhodobý příjem.

Náklady Kč
Mzdové náklady vč. zákonného SP a ZP 1 459 142,00 
Spotřeba materiálu 104 577,00
Drobný dlouhodobý majetek 11 105,00 
Náklady na reprezentaci 123,00
Cestovné 2 408,00
Služby k nájmu 224 185,00
Nájemné v budově a parkoviště 412 758,00
Telefony, internet, poštovné 2 749,00
Školení – rekvalifikační kurzy, lektorné 439 082,00 
Supervize a diagnostika  36 000,00 
Propagace 71 692,00
Účetní služby 36 460,00
Bankovní poplatky 9 180,00
Ostatní služby 164 923,00
Jiné ostatní náklady 1 882 687,00
Úroky 36 183,00
Odpisy 6 852,00  

Náklady celkem: 4 900 106,00

Výnosy Kč
Dotace Ministerstva vnitra ČR 59 000,00
Dotace Statutárního města Děčín 74 000,00
Dotace Úřadu práce 31 390,00
Dotace Česko-německý
fond budoucnosti 90 000,00
Dotace ESF v rámci OP LZZ 
na projekt Trojí efekt 3 349 232,00
Sponzoring – finanční a hmotné dary 210 553,00
Tržby za podnájmy prostor 648 912,00
Tržby z prodeje služeb 90 882,00
Jiné ostatní výnosy 2 399,00
Členské příspěvky 1 100,00
Úroky 4,00

Výnosy celkem: 4 557 472,00
Hospodářský výsledek za rok 2014   -342 634,00

Náklady a výnosy Slunečnice, o.s. za období 1 - 12/ 2014

Náklady Kč
Mzdové náklady vč. zákonného SP a ZP 3 908 361,00  
Spotřeba materiálu 180 644,00  
Cestovné 19 770,00
Náklady na reprezentaci 3000,00,00
Provozní nákl. tréninkového prac. – Kavárna 84 000,00 
Opravy a udržování 411,00  
Ostatní služby 1 634 682,00  
Ostatní náklady  24 935,00
Odpisy 10 722,00
 

Náklady celkem: 5 866 525,00,00

Výnosy Kč
Dotace MPSV 2 970 000,00
Dotace Statutárního města Děčín 87 000,00
Dotace Krajského úřadu ÚK 70 000,00
Dotace ESF v rámci OP LZZ 
na projekt Mít práci a být jako ostatní 2 145 389,00
Dotace Úřadu práce 576 817,00
Sponzoring – finanč. a hmot. dary, reklama 43 501,00  
Tržby z prodeje vlastních výrobků 1 220,00
Tržby za podnájmy prostor 58 360,00
Ostatní příjmy 169 947,00
Jiné ostatní výnosy 394,00
Úroky 53,00

Výnosy celkem: 6 122 681,00
Hospodářský výsledek za rok 2014 256 156,00

Náklady a výnosy CDS za období 1 - 12/ 2014



10

HOSPODAŘENÍ

Náklady Kč
Mzdové náklady vč. zákonného SP a ZP 1 900 308,00  
Spotřeba materiálu 128 451,00  
Cestovné 1 210,00
Daně a poplatky 2 250,00 
Ostatní služby 309 741,00  
Ostatní náklady  31 486,00

Náklady celkem: 2 373 446,00

Výnosy Kč
Tržby z prodeje služeb - úklid 1 681 058,00
Jiné ostatní výnosy 274 666,00
Provozní dotace Úřadu práce 876 778,00
Úroky 181,00

Výnosy celkem: 2 832 683,00
Hospodářský výsledek za rok 2014 459 237,00

Náklady a výnosy SFS za období 1 - 12/ 2014

Náklady a výnosy GDS za období 1 - 12/ 2014

Náklady Kč
Mzdové náklady včetně zákonného SP a ZP 736 409,00 
Spotřeba materiálu 2 225 245,00 
Prodané zboží 235 653,00
Cestovné 43,00
Náklady na reprezentaci 465,00 
Ostatní služby 1 394 307,00 
Daně a poplatky 1 500,00 
Ostatní náklady  17 259,00  

Náklady celkem: 4 610 881,00

Výnosy Kč
Tržby z prodeje služeb 4 071 534,00
Tržby z prodeje majetku 11 412,00
Jiné ostatní výnosy 172 269,00
Provozní dotace Úřadu práce 484 580,00
Úroky 34,00

Výnosy celkem: 4 739 829,00
Hospodářský výsledek za rok 2014 128 948,00

Náklady a výnosy KAVÁRNA NA CESTĚ za období 1 - 12/ 2014

Náklady Kč
Mzdové náklady včetně zákonného SP a ZP 613 998,00  
Spotřeba materiálu – potraviny, režie 497 165,00  
Prodané zboží 150 054,00
Propagace 7 250,00
Ostatní služby 40 807,00  
Bankovní poplatky 2 269,00  
Jiné ostatní náklady  10 712,00 

Náklady celkem: 1 322 255,00

Výnosy Kč
Tržby z prodeje 1 044 836,00
Dotace Úřadu práce 403 830,00
Úroky 9,00

Výnosy celkem: 1 448 675,00
Hospodářský výsledek za rok 2014 126 420,00

SPONZOŘI

Finanční dary   
Kč  Sponzor 
50 000,00 Severočeská vodárenská společnost a.s.
31 500,00 Karned Tools s.r.o.
30 000,00 Dokom Final s.r.o.
20 000,00 INTERKOV spol. s r.o.
15 000,00 Chart Ferox, a.s.
12 500,00 Constellium Extrusions Děčín, s.r.o.
6 000,00 Dagmar Budinová
5 000,00 Jaroslav Foldyna
5 000,00 Jarmila Parohová
5 000,00 MUDr.Jana Jůdová
5 000,00 MUDr. Zdeňka Kleinová
4 144,00 Advokátní kancelář Mgr. Martin Kolář
3 600,00 Irena Moudrá Wünschová
3 000,00 Valdemar Grešík – Natura s.r.o.
3 000,00 MUDr. Věra Pokorná 
 – odborný lékař ušní-nosní-krční
2 222,00 Ing. Jaroslav Sykáček
2 000,00 SEMPRA PRAHA a.s.
2 000,00 MUDr. Jana Šenkýřová, zubní ordinace
1 000,00 Marek Libich
1 000,00 HUDY sport CZECH, s.r.o., Michal Burda

Hmotné dary  
5 587,00 Duca Colours barvy – laky Dušan Kamenický
1 000,00 Jitka Frenclová, Národní kavárna cukrárna
600,00 Petra Peštiková Cukrářství a pekařství EXPRES

Finanční dary   
Kč  Sponzor 
5 000,00 Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR
5 000,00 Evrofin Int. spol. s r.o.
3 000,00 Jiří Buchar - COMATEL Děčín
2 000,00 Hana Dlouhá, Tabák – Olli
2 000,00 Oční lékařka Mudr. Helena Laštůvková, s.r.o.
1 000,00 Ing. Radek Kudrnáč

Hmotné dary  
4 992,66 Mechanika Teplice
3 166,00 Mgr. Mordačíková Jiřina, lékárna Bynov
3 032,00 Petra Hypšová, Zdravotní potřeby
2 882,00 Freibergová Ludmila Mgr., Lékarna u Slunce
2 533,10 Lékárna Na Prokopce
2 000,00 Mgr. Anna Maliariková, Lékárna Želenice
2 000,00 Hana Dlouhá, Tabák – Olli
1 608,50 BENU Lékárna
1 187,00 PharmDr. Petr Konečný. Lékárna u Václava
1 000,00 Pharm. Dr. Gregorová, Lékárna u Plovárny

Slunečnice, o.s. Cesta do světa – Slunečnice, o.s.

Další poděkování patří:  

Jan Kučera - Bohemia Cargo s.r.o. I Severostav, spol. s r.o., Ing. Jaroslava Nesnídalová I Technické služby Děčín, a.s. I 
Armex Energy, a.s. I Černíková Monika, Děčín I ČEZ Sportcentrum Děčín – Sportovní hala BK Děčín I DreamPro, s.r.o., Ústí nad 

Labem I Hantáková Barbora I Hitflora, s.r.o., Děčín I Interpap Office, s.r.o., Děčín I Kmochová Jana I Kortusová Hana – Klub 

Škuner I Kudrnáčová Zuzana, Děčín I Lékárna Damona I Lékárna U Slunce I Magistrát města Děčín I Mgr. Martina Harmáčková I 
Mgr. Zuzana Maliariková I Ministerstvo práce a sociálních věcí I MUDr. Pavel Kozlík, Děčín I Nedvěd Jan I Sklenářství Golss – 

p. Válka, Děčín I Skupina „Black Horse“I Střední zdravotnická škola Děčín I Vaše Optika I Via, s.r.o. I Vyšší odborná zdravotnická škola 

Ústí n. L. I Will Eifell I Zdravotní potřeby Petra Hypšová – Česká Kamenice I ZZS  záchranáři













































Slunečnice, o.s.

Hudečkova 1/664, 405 02 Děčín 1
mobil: 739 510 653

e-mail: info@slundecin.org

www.slundecin.org

VÝROČNÍ ZPRÁVA  I  2014

V
ÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
UNEČ

NIC
E, 

o.s. 
     

VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUN
EČ

N
IC

E, o
.s.      V

Ý
R

O
Č

N
Í ZP

R
Á

V
A

   2014   SLU
N

EČ
N

IC
E, o.s.      VÝRO

ČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNIC
E, 

o.s.
   

   
VÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
U

N
EČ

N
IC

E,
 o

.s
.

L
E

D
E

N
 2

0
1

4
      Ú

N
O

R  2 0 1 4       B Ř E Z E N  2 0 1 4       D U B E N  2 0 1 4
      K

V
Ě

T
E

N
 2

0
1

4
 

 
 

 
 

 
Č

E
R

V
E

N
 

2
0

1
4

 
 

 
 

 
 

Č
E

R
V

E
N

E
C

 2
0

1
4

      SRPEN 2014      ZÁŘÍ 2014      ŘÍJEN 2014      LIS
T

O
P

A
D

 2
0

1
4

 
 

 
 

 
 

P
R

O
S

I
N

E
C

 
2

0
1

4V
ÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
UNEČ

NIC
E, 

o.s. 
     

VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUN
EČ

N
IC

E, o
.s.      V

Ý
R

O
Č

N
Í ZP

R
Á

V
A

   2014   SLU
N

EČ
N

IC
E, o.s.      VÝRO

ČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNICE, o.s.      VÝROČNÍ ZPRÁVA   2014   SLUNEČNIC
E, 

o.s.
   

   
VÝR

O
Č

N
Í Z

PR
Á

V
A

   
20

14
   

SL
U

N
EČ

N
IC

E,
 o

.s
.

L
I D

É
 S

 P
O

S
T

I Ž
E

N
Í M

 J S O
U  P Ř I R O Z E N O U  A  H O D N O T N O U  S O U Č Á S T Í  N

A
Š

Í  S
P

O
L

E
Č

N
O

S
T

I


